


Paraná , 06 de Setembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XIII | Nº 3105 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        122 

(Discagem Direta a Ramal). Dos Prazos Contratuais: Fica renovado o 
prazo de execução dos serviços por 12 (doze) meses, passando o 
vencimento de 22/07/2024 para 22/07/2025, e o prazo de vigência de 
22/09/2024 para 22/09/2025. Do Valor Contratual: Fica renovado o 
valor contratual de R$ 29.135,40 (vinte e nove mil, cento e trinta e 
cinco reais e quarenta centavos), estimado para o período de 12 (doze) 
meses. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas. 
  
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia 
nº 112/2022, Tomada de Preços nº 019/2022-PMI. Contratada: Sulpar 
Engenharia Ltda., CNPJ 32.264.182/0001-02. Objeto: Execução de 
Construção de Capela Mortuária contendo: Hall de entrada, 02 salas 
de vigília, banheiros, 02 copas e espaço contemplativo - SAM 83. Dos 
Prazos Contratuais: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato 
em 60 (sessenta) dias) dias, passando o vencimento de 30/08/2024 
para 29/10/2024 e vigência em 60 (sessenta) dias) dias, passando o 
vencimento de 11/01/2025 para 12/03/2025. Fundamento Legal: Lei 
n° 8.666/93. Data e assinaturas. 
  
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
082/2024, Pregão Eletrônico nº 057/2024-PMI. Contratada: TCC 
Transportes e Eventos Ltda, CNPJ 04.628.372/0001-18. Objeto: 
Contratação de empresa para promoção do evento ExpoIrati 2024. Do 
Redimensionamento Valor Contratual: § 1º Conforme previsto no art. 
124 e art. 125  Lei 14.133/2021, fica aditada ao valor contratual 
original a importância de R$ 70.914,00 (setenta mil, novecentos e 
quatorze reais), correspondente ao redimensionamento em 22,3% da 
quantidade estimada para o Lote 01- Item 01/ Lote 01- Item 03/ Lote 
01- Item 04 e Lote 01- Item 05. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. 
Data e assinaturas. 

Publicado por: 
Aline Carla Brandalise 

Código Identificador:44BDCCBB 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

DECRETO Nº 5.176/2024 
 

SÚMULA: Autoriza a abertura de um crédito 
adicional suplementar no Orçamento Geral do 
Exercício de 2024 para o Serviço Autônomo 
Municipal de Água e Esgoto  SAMAE, e dá outras 
providências. 

  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN, Prefeita do 
Município de Itambaracá, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais e de conformidade com o art. 5º da Lei Municipal n° 
1978/2023 (LOA), c/c com o art. 43,§ 1º, III da Lei Federal 4.320/64.  
  
D E C R E T A: 
  
Art. 1º - Fica autorizado a abertura de credito adicional suplementar 
no Orçamento Geral do Exercício financeiro de 2024, do Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto  SAMAE, de acordo com a 
Lei Federal nº 4.320/1964, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais), conforme descrito abaixo: 
  
PROGR. FUNCIONAL ÓRGÃO FONTE R$. 

17.000.00.000.0000.0000 
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL 
DE AGUA E ESGOTO 

    

17.017.17.512.0017.2301 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO 

    

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 010076 50.000,00 

TOTAL DO CREDITO 50.000,00 

  
Art. 2º - Como recurso para atendimento do crédito autorizado pelo 
Artigo anterior, fica utilizado o cancelamento parcial ou total da 
dotação abaixo discriminada. 
  
PROGR. FUNCIONAL ÓRGÃO FONTE R$. 

17.000.00.000.0000.0000 
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL 
DE AGUA E ESGOTO 

    

17.017.17.512.0017.2301 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ÁGUA 

    

3.3.90.40.00.00 
Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação PJ 

010076 50.000,00 

TOTAL DO CREDITO 50.000,00 

  
Art. 3º  Este DECRETO entrará em vigor a partir de 05 de setembro 
de 2024, produzindo seus efeitos a partir desta data. 
  
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 05 de Setembro de 2024. 
  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria Luciene Jussiani 

Código Identificador:B719183D 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 

 
DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024-PMI 
Processo Nº 031/2024 
  
O Município de Itambé/PR, através da comissão de contratação, torna 
público aos interessados que o EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 04/2024, foi prorrogado até dia 20/12/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO de fornecedores de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-Pnae. 
  
Itambé/PR, 05/09/2024. 
  
LUÍS CEZAR CONTRERAS 
  
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Luís Cezar Contreras 

Código Identificador:2DD3158C 

 
DIVISÃO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

 
REF: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
059/2024 - ID/TCE: 42768 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
CNPJ N.º 76.282.698/0001-47 
  
CONTRATADA: CINTIA MARA JONER 
CNPJ/MF: 19.243.728/0001-72 
  
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de palestras-

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA). 
  
VALOR CONTRATUAL R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e 
cinquenta reais). 
  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
  
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual 
vincula-se ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação 
nº 17/2024. 
  
Poder Executivo Municipal 
Gabinete do Prefeito, aos 05/09/2024.  
  
VITOR APARECIDO FEDRIGO 
Prefeito Municipal  


